PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

Of. Circular nº 124/2025 – CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Assunto: Projeto AJUDE 4.0 – Parâmetros de equalização de carga de trabalho

Caro Juiz e cara Juíza,
Caro Diretor e cara Diretora,

Considerando a instituição do Programa AJUDE 4.0, no âmbito deste E. TRT da 2ª

Região, por meio da RESOLUÇÃO GP/CR Nº 1, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025, sirvo-me
do presente para informar que foi publicada a PORTARIA CR Nº 27, DE 19 DE NOVEMBRO
DE 2025, que definiu os parâmetros quantitativos para as modalidades de equalização da carga
de trabalho no Primeiro Grau de jurisdição deste E. Regional, para o exercício de 2026.

Seguem, para amplo conhecimento, cópia da mencionada PORTARIA CR Nº 27,

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025, bem como do seu Anexo, o qual indica as Varas do
Trabalho participantes do Programa AJUDE 4.0, suas respectivas modalidades de auxílio e
enquadramento nas diretrizes previstas no art. 6º da citada RESOLUÇÃO GP/CR Nº 1, DE 5
DE NOVEMBRO DE 2025.

Atenciosamente,

 SUELI TOMÉ DA PONTE
Desembargadora Corregedora Regional - TRT da 2ª Região

SUELI TOME DA

PONTE:67229

Assinado de forma digital por

SUELI TOME DA PONTE:67229

Dados: 2025.11.24 12:28:14

-03'00'